
Na temelju članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima ("Narodne novine" broj 

115/16, 101/17, 114/22, 114/23 i 152/24) te članka 29. stavka 1. podstavka 24. Statuta Grada 

Opatije ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 49/23) Gradsko vijeće Grada 

Opatije na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine donijelo je  

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o porezima Grada Opatije 

Članak 1. 

U Odluci o porezima Grada Opatije ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 

45/22 i 49/23 i „Službene novine Grada Opatije“ broj 3/25), članak 5. mijenja se i glasi:  

 

“Porez na nekretnine na području Grada Opatije iznosi kako slijedi: 

 

NASELJE VISINA POREZA 

Opatija, Ičići, Ika, Dobreć, Oprič, Poljane, 

Veprinac i Pobri 
8,00 EUR/ m² korisne površine nekretnine 

Mala Učka i Vela Učka 0,66 EUR/ m² korisne površine nekretnine 

 

Članak 2. 

Ova Odluka objavit će se u “Službenim novinama Grada Opatije”, a stupa na snagu 1. siječnja 

2026. godine. 

KLASA: 410-01/25-01/4 

URBROJ: 2170-12-01/1-25-3 

Opatija, 27. studeni 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Kristian Tončić v.r. 

 


